ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________        № __________

О внесении изменений в постановление № ПР-289 от 25.12.2024 года

«Об организации отдыха детей и молодежи
Актанышского муниципального района в 2025 году»

В связи с необходимостью внесения изменений в постановление № ПР-289 от

25.12.2024 г., Исполнительный комитет Актанышского муниципального района,
постановляет:

1. Первый абзац постановления изложить в следующей редакции:
«В целях реализации государственной политики в области защиты детства,

создания необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи в 2024
году во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан №
158 от 5 марта 2019 г. «Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на
2019-2025 годы» (с изменениями № 968 от 11.10.2021), постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 г № 754 «Об утверждении
нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации
отдыха детей и молодежи Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов», Исполнительный комитет Актанышского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:»

2. Пункты 3,4,7,8 Программы отдыха детей и молодежи Актанышского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год изложить в следующей
редакции:

3.ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЛАГЕРЯХ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ (ПРИШКОЛЬНЫЕ)

База (школа) для
организации

лагеря

Территория
проведения

Количес
тво

человек*

Количе
ство

дней*

Норматив
ная

стоимость
путевки

Субсидии из
бюджета*

Родительский
взнос*

Иные средства
(предприятий,

местный
бюджет)

В летний период

База
образовательных
организаций
Актанышского
района

Актанышский
район

180 21 5 449,08 4 631,72 817,36

В оставшийся период (осень, весна)

База
образовательных
учреждений
Актанышского
района

Актанышский
район

320 7 1 816,36 1 543,91 272,45

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 19.03.2025. Исполнитель: Валиева Г.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.03.2025 10:08

http://tat.rcleto.ru/a/leto/images/ПКМ%2C%20документы%20и%20др/ПКМ%20и%20изменения/в%20ПКМ%20158%20от%205.03.2109%20№566%20от%2011.07.2019.pdf
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

4. ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ЗАГОРОДНОМ ЛАГЕРЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНЫХ И
КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Наименование
загородного лагеря

Территория
проведения

Наименов
ание

балансод
ержателя

ДОЛ

Колич
ество
челов

ек*

Количе
ство

дней*

Норматив
ная

стоимость
путевки

Субсидии
из

бюджета*

Родительс
кий взнос*

Иные
средства
(предприя
тий,
местный
бюджет)*

В соответствии с муниципальным заданием

Муниципальное
учреждение
«Образовательно-
оздоровительный
центр «Буляк»,
дети бюджетных
организаций

База
лагеря
«Буляк»

Исполком
Актанышс

кого
муниципа

льного
района

125 18 22 946,4 19 504,44 3 441,96

По итогам проведенных открытых торгов

Х  Х

7.ОРГАНИЗАЦИЯ ЛАГЕРЕЙ ТРУДА И ОТДЫХА

База (школа)
для

организации
лагеря

Территория
проведения

Количес
тво

человек*

Количе
ство

дней*

Норматив
ная

стоимость
путевки

Субсидии
из

бюджета

Родительский
взнос

Иные средства
(предприятий,

местный
бюджет)

В летний период

База
образовательны
х учреждений
Актанышского
района

Актанышски
й район

160 18 4 670,64 4 670,64 -

8.СМЕНА В СТАЦИОНАРНОМ ЛАГЕРЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ
ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

Наименован
ие

стационарног
о лагеря

Территория
проведения

Наимено
вание

балансо
держате
ля ДОЛ

Колич
ество
челов

ек*

Количе
ство

дней*

Норматив
ная

стоимость
путевки

Субсидии
из

бюджета*

Родительск
ий взнос*

Иные средства
(предприятий,

местный
бюджет)

В соответствии с муниципальным заданием

Х Татарстан  10 21 26 770,8 26 770,8 -

Х  Х

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района по социальным вопросам Анварову Д.М.

Руководитель         И.Ш. Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 19.03.2025. Исполнитель: Валиева Г.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.03.2025 10:08

Лист согласования к документу № ПР-67 от 19.03.2025
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 18.03.2025 10:08

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова Р.М. Подписано
18.03.2025 - 10:09

-

2 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
18.03.2025 - 10:10

-

3 Бариев И.Ш. Подписано
18.03.2025 - 19:31

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-67 от 19.03.2025. Исполнитель: Валиева Г.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.03.2025 08:30